
CONSORZIO DI BONIFICA 9 CATANIA

(D.P.R.S. 23/05/1997 n. 149)

DETERMINA N.2VI DELJlD-'f-W}

Oggetto: Acquisto n.l camion usato - Aggiudicazione alla ditta Special Orane srl

L'anno duemilatredici il giorno D\^6C del mese di (p^fy^ nella sede del Consorzio
IL DIRETTORE

VISTA la L.R. 25/05/1995 n. 45 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO lo Statuto consortile adottato con deliberazione n. 466 del 26/11/1998 ed approvato dalla Giunta

Regionale con Deliberazione n. 152 del 23/06/1999;

VISTA la nota dell'Assessorato Regionale Agricoltura e Foreste prot. n. 115263 del 21/12/2009, con la quale

viene trasmessa la deliberazione della Giunta Regionale n. 464 del 13/11/2009 che esprime parere favorevole

all'approvazione della Delibera consortile n. 142 del 17/09/2008 concernente modifiche allo Statuto del

Consorzio;

ATTESO che in data 08.03.2013 è stato trafugato da ignoti un camion consortile;

CONSIDERATO che la compagnia assicuratrice dell'autocarro ha liquidato a questo consorzio per il

predetto furto l'importo di € 15.000,00;

VISTA la nota del 05.06.2013 a firma del Capo Settore Manutenzioni e del Dirigente dell'Area Tecnica con

cui è stata rappresentata la necessità di acquistare un camion usato a sostituzione di quello oggetto del furto;

VISTO che a seguito di un indagine di mercato è stato individuato, presso una ditta specializzata nel settore

di autovendite, un camion usato con caratteristiche simili se non superiori a quello trafugato e il cui

preventivo di spesa prot. consortile n. 4712 del 05.06.2013 è di € 28.000,00 oltre IVA;

RITENUTO necessario provvedere all'acquisto del predetto automezzo al fine di garantire la manutenzione

ordinaria delle OO.PP. di bonifica;

VISTO il bilancio di previsione dell'esercizio 2013 - riformulazione - adottato con delibera consortile n. 36

del 09.04.2013 in corso di approvazione da parte del competente Assessorato Regionale delle Risorse

Agricole ed Alimentari;

VISTA la nota prot. n. 291 del 07.01.2013, dell'Assessorato Regionale delle Risorse Agricole ed Alimentari,

assunta al prot. dell'Ente in data 08.01.2013 al n .42, con la quale l'intestato Consorzio è stato autorizzato ad

usufruire, per l'esercizio finanziario 2013, dell'istituto della gestione provvisoria sino al 30/04/2013 ai sensi

dell'ex art.23 coma 1 del testo coordinato del D.P.R. 27 febbraio 2003 n. 97;

VISTE le successive note Assessoriali prot. n. 15801 del 3 Maggio 2013 e prot. n. 19103 del 5 Giugno 2013

con le quali l'intestato Consorzio è stato autorizzato ad usufruire dell'istituto della gestione provvisoria in

dodicesimi sino al 30.06.2013;

VISTA l'ulteriore nota Assessoriale prot. n. 22271 del 08 Luglio 2013, assunta al protocollo consortile in

data 9/07/2013 al n. 5624, con la quale con la quale la predetta autorizzazione è stata prolungata sino al

31/07/2013;

VISTO l'impegno di spesa assunto al n 583 cap 13000 e n. 584 cap8200 dal competente Settore ragioneria;



DETERMINA

- DI autorizzare l'acquisto n.l autocarro usato mod. Astram BM 201 4X4 targato CTA34196 per l'importo

complessivo di € 28.000,00 oltre IVA presso la ditta Special Crane srl - C.da Tenutella - 95045

Misterbianco (CT);

- DI DARE mandato al competente Settore Ragioneria di Uquidare per la predetta fornitura la complessiva

somma di € 33.880,00 IVA compresa previa acquisizione di fattura debitamente vistata dall'Area tecnica

con le seguenti modalità:

- € 15.000,00 come acconto per il superiore acquisto;

- La rimanente somma di € 18.880,00, entro 90 gg dalla consegna dell'automezzo;

La spesa di cui sopra farà carico al cap 13000 per € 20.000,00 e al Cap. 8200 per € 13.880,00 del bilancio

di previsione dell'esercizio in corso.

IL DIRETTORE

F.to Dott. Ing. Rosario Di Rao

Certificato di pubblicazione
Si certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo consorziale

dalyM-f' 1°& al
Catania, lì

E copia conforme all'originale.

Catania, lì


